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(En Délares Estadounidenses)

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo
Créditos comerciales
Otras cuentas a cobrar
Activos financieros

Total Activo Corriente

Activo No Corriente
Activo por impuesto diferido

Activos Intangibles - Parque Edlico

Derecho de uso - Terrenos
Total Activo No Corriente

TOTAL ACTIVO

Diciembre 2021

Diciembre 2020

9.187.046
251975748

182.220
9.500.078

13.243.184
25555.989
783.270
16.502.710

21.067.122

33.085.096

2.561.628
108.821.392
2.635.654

18957729
116.076.151
2.697.300

114.018.674

120.731.180

135.085.796

153.816.276

PASIVO Y PATRIMONIO
Pasivo Corriente
Deudas comerciales
Préstamos y obligaciones
Otras cuentas a pagar
Pasivo por arrendamiento
Total Pasivo Corriente

Pasivo No Corriente
Préstamos y obligaciones
Provisién por desmantelamiento
Pasivo por arrendamiento

Total Pasivo No Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital integrado
Reserva legal
Resultados acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1.889.025
6.579.977
339857
186.524

2.875.441
7.209.825
98.961
182.764

8.994.683

10.366.991

81.573.810
477.006
1.901.067

96.725.390
345.120
1.966.014

83.951.883

99.036.524

92.946.566

109.403.515

38.156.048
416.845
3.566.337

42.751.895
371.080
1.289.786

42.139.230

44.412.761

135.085.796

153.816.276




(En Dolares Estadounidenses)

Venta de energia eléctrica

Costo de explotacion
RESULTADO BRUTO

Gastos de administracion y ventas
RESULTADO OPERATIVO

Resultados diversos
Resultados financieros

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES
DEL IMPUESTO A LA RENTA

Impuesto a la renta
RESULTADO DEL EJERCICIO

RESULTADO INTEGRAL DEL
EJERCICIO

Ganancia basica y diluida por accion

Diciembre 2021

Diciembre 2020

18.364.744
(10.212.483)

20.354.529
(10.153.542)

8.152.261

10.200.987

(274.874)

(299.490)

7.877.387

9.901.497

(30.619)
(4.710.212)

293.761
(8.948.127)

3.136.556

1.247.131

721.606

120.706

3.858.162

1.367.837

3.858.162

0,003

1.367.837

0,001




Estimado pre-construccion DNV GH afo 2014
Estimacion ajustada G-Advisory julio 2020

Produccion 2017
Produccién 2018
Produccion 2019
Produccion 2020
Produccién 2021

311.447
283.263

-6,63%
-10,08%
-11,71%

-4,58%
-12,29%




Comparativo produccion real vs estimacion G-Advisory
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PRODUCCION DEL 1er. TRIMESTRE 2022 ES 2,7% SUPERIOR A IDENTICO PERIODO 2021
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Comparativo factor de planta Valentines vs sistema 2021
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GENERACION: 273.185,1 MVh

RESULTADO POSITIVO







CUMPLIMIENTO BUENAS PRACTICAS DE
GOBIERNO CORPORATIVO




Distribuciones a los accionistas de la sociedad

Fecha | Moneda | Importe Concepto
04/06/2018 uUsD 5.403.299,87 | Distribucion de dividendos
06/06/2019 USD 1.314.355,15 | Distribucion de dividendos
18/12/2019 uUsD 5.000.000,00 |Rescate de capital
30/06/2020 uUsD 1.005.344,15 | Distribucion de dividendos
18/12/2020 usD 5.000.000,00 |Rescate de capital
21/07/2021 UsSD 1.131.692,32 | Distribucion de dividendos

16/12/2021 USD 5.000.000,00 |Rescate de capital
e Y

_____ VALENTINES Distribuciones Modelo original

04/06/2018|  USD 5.403.299,87 7.295.186,75

- 06/06/2019]  USD 1.314.355,15 4,021.600,92

’ 18/12/2019]  USD 5.000.000,00] (*) 0,00
e 30/06/2020]  USD 1.005.344,15 4.263.801,21
18/12/2020]  USD 5.000.000,00] (*) 0,00

- 21/07/2021]  USD 1.131.692,62 4.579.176,51
16/12/2021]  USD 5.000.000,00{ (*) 0,00

Total USD | 23.854.691,79| 20.159.765,39

Comparativo de distribuciones realizadas ver

5 previsto en el modelo original
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